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 Yeni yılda yeni sayı…  
 2022 yılının bu ilk günlerin-
de “Lisenin Sesi” yine karşınızda. 
Geride bıraktığımız yıl hem ülkemiz 
hem de dünya için epey sıkıntılı geçti. 
Depremler, seller, salgın insanlığı 
tehdit etti. Umarız yeni yılda bu fela-
ketlerin hiçbiri, tekrar yaşamayız. Bu 
dileklerle çıkardığımız yeni sayımızda 
okulumuzdan haberler, araştırma-
inceleme çalışmaları, sanatsal ve 
sportif faaliyetler yer alacak. İyi oku-
malar...                            Yayın Ekibi 
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Manisalı Bir Kahraman 
BAKIRLI MUSTAFA EFE  

(Saçlı EFE) 
 Kuvayı Milliye Efelerinden, Bakırlı 
Mustafa Efe (Saçlı Efe) 1899 Manisa, Kırkağaç, 
Bakır doğumludur. Akhisar yöresinde işgalcilere 
karşı ilk direnişe başlayanlardan birisidir. Milli 
Mücadele günlerinde kızanları ile birlikte işgal 
kuvvetlerine karşı savaşmıştır.  

 
 İşgal yıllarında Akhisar nüfusunun 
hemen hemen yarısı Rum vatandaşlardan oluşmak-
taydı ve ticaret işleri genel itibari ile kontrollerin-
deydi. İstisnalar hariç Türkler ise çoğunlukla çiftçi 
ve işçi durumundaydı. Devletin çöküş yaşadığı bir 
dönemde asayiş ve adalet de bozulmuştu. Düzen 
bozulunca da hak, sadece güçlü olanın oluyordu…  
Dolayısı ile de toplumda çeşitli anlaşmazlıklar 
yaşanmaktaydı. Bu yaşanan anlaşmazlıkların bir 
sonucu olarak Saçlı Efe, 1915 yılında yörenin varlıklı 

ağalarından bir Rum Beyini öldürür ve 16 yaşın-
da dağa çıkarak zeybek olur. Daha sonra Sındır-
gı’dan Gölcüklü Uzun Ramazan çetesine katılır 
ve bu çetede deneyim kazanır. 
İlerleyen süreçte ise yurdun işgali üzerine Yata-
ğanlı Hüseyin Efe’nin açtığı zeybek sancağına 
katılırlar. Yatağanlı Hüseyin Efe, Saçlı Efe’yi bir 
Kuvayı Milliyeci olarak yetiştirir ve Hüseyin 
Efe’nin şehit olmasından sonra Saçlı Efe, hem 
işgale karşı direnmek ve hem de efesinin intika-
mını almak için işgalcilere karşı yaptığı baskın-
lar neticesinde bölgede çok etkili bir efe haline 
gelir. Manisa, Akhisar bölgesinin en büyük zey-
bek çetesinin reisi olan Koldereli Sarı Mehmet 
Efe’nin, işgal kuvvetleri ile savaşırken şehit 
olmasından sonra yörede bir kurtarıcı olarak 
görülmeye başlamıştır. 
 Zira Koldereli Efe’nin, yaklaşık iki yüz 
kişilik zeybek çetesi ikiye ayrılır. Bir grup Aydın 
civarına geçerek Demirci Mehmet Efe karargâhı-
na katılırlar. Diğer grup ise Manisa mıntıkasında 
kalarak Saçlı Efe’ye katılırlar. Böylece farklı 
bölgelerdeki zeybekler de birbirleri ile daha yakın 
ilişkiler kurmuş ve hangi yörede milli kuvvetlere 
saldırı varsa birbirlerinin yardımına koşmuşlar-
dır. Böylece Saçlı Efe de kendi bölgesinde işgal 
kuvvetlerine karşı baskınlarını arttırır ve başarı-
lı olur. Bu başarıların bir başka etkisi de işgal 
günlerinde Balıkesir civarından gelerek bölgede 
soyguna başlayan ve padişah yanlısı olduklarını 
söyleyen Akkulak çetesine karşı olmuştur. Saçlı 
Efe müfrezesinin namından çekinen Akkulak 
çetesi, Saçlı Efe’nin yolladığı haber sonucunda, 
daha kalabalık olmalarına rağmen çatışmayı 
göze alamayıp    Devamı sayfa 4’te...  
 

 

KİMYA SERGİMİZ 
       Okulumuz Kimya öğretmeni 
Ebrucan AKBULUT rehberliğinde 
öğrenci arkadaşlarımız tarafından 
“Kimya Sergisi” açıldı. Öğretmen-
lerimizin ve arkadaşlarımızın ilgiyle 
takip ettikleri çalışmalar oldukça 
beğenildi.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                      Sanat, Spor, Haber... 

 



OKULUMUZDAN HABERLER 
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Okulumuz Erkek Basketbol Takımı Manisa 3.sü olmuştur. 
 
 
Kız Basketbol Takımımız Manisa Şampiyonu 
Turgutlu Lisesi A Genç Kız Basketbol Takımımız il şampiyonu 
olmuştur. Öğretmen ve öğrencilerimizi tebrik ediyor başarılarının 
devamını diliyoruz. 

Okulumuz Erkek Voleybol Takımı İl İkincisi olmuştur. 

İl Üçüncüsü Olan Okulumuz Futbol Takımı(Üstte)  
İl İkincisi Olan Futsal Takımımız(Altta) 
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  (ÖNEMLİ) OKULUMUZ BAHÇESİNDE BİR 
ADET EDEBİYAT KOPYASI BULUNMUŞTUR. 
Aşağıda ön ve arka yüzünün fotoğrafını verdiğimiz 
ince işçilikle hazırlanmış kopyanın sahibinin gazete-
miz merkezine başvurması önemle rica olunur.  

 

 



 

 

KLASİKLER NE DİYOR? 
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Ata'mız İçin Koştular 

 Atatürk'ün Ankara'ya gelişi münasebetiyle 
ilçemizde  her yıl düzenlenen 27 Aralık Atatürk Kır 
Koşusu'nda arkadaşlarımız yine madalyaları topladı.  

 Arkadaşlarımızdan Sinan ARSLAN 11-12. sı-
nıflarda ikinci, Bekir TANRIKULU 9-10. sınıflarda 
ikinci, Semanur REŞBER 11-12. sınıflarda ikinci, Büş-
ra TURGUT 9-10. sınıflarda üçüncü oldu. Arkadaşları-
mızı ve Beden Eğitimi öğretmenimiz Yılmaz 
YILDIRIM’ı tebrik ediyor başarılarının devamını dili-
yoruz. 

Turgutlu Lisesi     
  Kupalara Ambargo  

Koydu 

 Turgutlu Lisesi 2021-2022 eğitim öğretim yılı-
nın ilk yarısında katıldığı turnuvaların hepsinden de-
rece ve kupa alarak döndü. Okul Kız Basketbol Takımı 
Manisa il birinciliğini kazanarak Türkiye finallerine 
gitmeye hak kazandı. Erkek voleybol takımımız il ikin-
cisi olurken okul futsal takımımız il ikinciliğini elde 
ederek Türkiye Şampiyonası'na katılmaya hak kazan-
dı. Ayrıca erkek basketbol takımımız il üçüncüsü olur-
ken erkek futbol takımımız il üçüncüsü oldu. Bireysel 
sporlarda ise Manisa'da düzenlenen serbest sitil güreş 
kategorisinde 97 kiloda arkadaşımız Batuhan 
ÖZTÜRK il birincisi oldu.  

 Bu sportif başarılardan dolayı okulumuzda bir 
de kupa töreni düzenlendi. Düzenlenen törene ilçe Mil-
li Eğitim Müdürümüz Sayın Mehmet ÖLMEZ de katıl-
dı. Arkadaşlarımızı tebrik ederek kupalarını takdim 
eden ilçe Milli Eğitim Müdürümüz, mezunu olduğu 
Turgutlu Lisesinin her başarısıyla gururlandığını ifade 
etti. 

 

OKULUMUZDAN HABERLER 



 

Araştırma-İnceleme(1.Sayfadan devam…) 

SAYFA 4 CİLT37  SAYI37 

bölgeden geri çekilmiştir. Ve böylece hem Türk 
hem de Rum yöre insanlarının güvenliği sağlan-
mıştır. 
 Bakır ve Akhisar yöresinde işgale 
direniş gösteren Saçlı Efe, Kuvayı Milliye adına 
düzenlediği baskınlar ile Yunan işgal kuvvetleri-
ne ağır kayıplar verdirmiştir. 5 Haziran 1919’da 
Akhisar’ın düşman kuvvetleri tarafından işgal 
edilmesi esnada işgalciler direniş gösterenlere 
ceza vermek için Akhisar’ı yakmaya karar verir-
ler. Fakat yerli Rumlar, kendi evlerinin de zarar 
göreceği endişesi ile buna engel olmaya çalışırlar. 
Yunan işgal kuvvetleri ise kimseyi dinlemez. Zira 
direnişin intikamını almak istemektedirler. 
 Yerel istihbaratı ile Akhisar’ın yakıla-
cağını haber alan Saçlı Efe, işgal kuvvetlerine 
haber yollar. ‘‘Şehirde duman görürsem, Rumlar-
dan kimseyi sağ bırakmam!’’ Der. Bunun üzerine 
korkuya kapılan yerli Rumlar, Yunan komutanını 
Akhisar’ı yakmaktan vazgeçirirler. 
 Saçlı Efe daha sonra kızanları ile 
birlikte Kurmay Yüzbaşı Kemal Balıkesirli’nin 
kurduğu Soma cephesine katılarak düzenli ordu-
nun emrine girmiştir. 
Zaferden sonra Harta’daki çiftliğine yerleşen 
Saçlı Efe, şehit çocuklarına sahip çıkmış, eğitim-
lerine, sünnetlerine ve düğünlerine yardım etmiş-
tir.  
 Yurt gezileri esnasında Atatürk trenle 
Harta’dan geçerken iki kez Saçlı Efe ile bir araya 
gelmiş ve sohbet etmiştir. Ayrıca Ankara’dan 
kendisine İstiklal Madalyası, Atatürk ve İnönü 
imzalı bir berat da gönderilmiştir. Ve Efe’ye 1928 
yılında Atatürk tarafından bir de Fiyat marka 
otomobil hediye edilmiştir. 
  

Manisa bölgesinde Milli Mücadele günlerinde 
kahramanca işgale karşı savaşan Saçlı Mustafa 
Efe, 27 Kasım 1980’de vefat etmiş ve cenazesi 
askeri törenle defnedilmiştir. 
 Saçlı Efe’nin, Manisa yöresindeki milli 
kutlamalarda hatırlanıyor olması, ahde vefa 
namına mutluluk verici bir durumdur. Yöre in-
sanlarını kutlarım.  Bu çok faydalı ve milli bir 
tavırdır. Aynı ahde vefanın diğer yörelerde de 
isimsiz kahraman Kuvayı Milliye Efelerine göste-
rilmesi ümidiyle… 

 
Manisa ve Çevresinin Diğer 
Kuvvayı Milliye Kahramanları 
 

NEZAHAT ONBAŞI (Gördesli) 

Gördesli MAKBULE 

DEMİRCİ KAYMAKAMI  

İBRAHİM ETHEM AKINCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTİ PEHLİVAN 
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CEMAL SÜREYA  
VE "ÜVERCİNKA" 

 Cemal Süreya’nın ilk aşkıdır 
Seniha. Orta ikide sınıfın en güzel kızı 
Seniha ya aşık olur, derslerde onun kızıl 
saçlarından gözlerini alamaz. Ve bir gün 
tahtaya Kızıl Mısralar diye bir şiir yazar 
Süreya: “Seni sevdiğim anda her şeyim 
kızıl oldu, Masmavi defterime kızıl satır-
lar doldu…” 
 Bütün okul öğrenir Süreya’nın 
aşkını artık. Yaşça büyük arkadaşların-
dan Abdullah Macit uyarır hemen 
Süreya’yı : “Yahu ne yapıyorsun sana ko-
münist derler!” Ve şiir şöyle değişir sonra: 
 “Seni sevdiğim anda her şeyim 
yeşil oldu, Masmavi defterime yeşil satır-
lar doldu.” 
 Cemal Süreya bir röportajında 
da dediği gibi aşkı “aynı masada mektup-
laşmak” olarak tanımlayacak kadar özdeş-
leştirmişti Seniha ile yıllarca süren mek-
tuplaşmalarını ve aşkını. 
 Ve Seniha ile ilk evliliğini yapar 
Süreya, birlikte dostlarına mektuplar 
yazarlarmış hemde nasıl biliyor musunuz, 
bir kelime Süreya yazar,bir kelime Seniha 
yazarmış farklı renkte kalemler-
le.Düşebiliyor musunuz güzelliklerini ve 
uyumlarını. Zaten Süreya Seniha ya 
“gibisi olmayan yar” der, Seniha da ona 
“gibisi olmayan bir adam” yani yasaklar-
lar birbirlerine “gibi” sözcüğünü. 
 Burada hikayenin ilk kısmı biter 
ve ikinci kısmı başlar: “Üvercinka”. 
 Cemal Süreya eşi Seniha hamile 
iken kendisine “Üvercinka” adını taktığı 
genç bir kızla tanışır ve aralarında tutku-
lu bir aşk başlar. Fakat Süreya’nın 58 
yıllık hayatında bu genç kızın ne adını 
bilen ne de yüzünü gören kimse olmaya-
caktır. Süreya’nın hayatında bir giz olarak 
kalan bu sır, Türk Şiirinin en güzel ve 
gizemli şiirlerinden birini ortaya çıkara-
cak Süreya’ya da şöhreti getirecektir getir-
mesine de Süreya bir karar vermek duru-
mundadır. Çok sevdiği eşi Seniha o çok 
istedikleri çocuklarını doğurmak üzeredir 
ve Süreya kararını verir Üvercinka ile 
ayrılık kararı alırken bir Ağustos günü şu 
satırlar dökülür dizelere: 
“acıların adını ,ağustos koymalılar…” 
 Ve ardından Süreyya eşi Seni-
ha’ya dönmüştür.Geride bu aşkın izeri 
olan dizeler kalmıştır. 
 
 

ÜVERCİNKA 
Böylece bir kere daha boynunlayız sayılı 
yerlerinden 
En uzun boynun bu senin dayanmaya ya 
da umudu 
kesmemeye 
Laleli’den dünyaya doğru giden bir tram-
vaydayız 
Birden nasıl oluyor sen yüreğimi elliyor-
sun 
Ama nasıl oluyor sen yüreğimi eller elle-
mez 
Sevişmek bir kere daha yürürlüğe giriyor 

Bütün kara parçalarında 
Afrika dahil 
 
Aydınca düşünmeyi iyi biliyorsun eksik 
olma 
Yatakta yatmayı bildiğin kadar 
Sayın Tanrıya kalırsa seninle yatmak gü-
nah, daha neler 
Boşunaymış gibi bunca uzaması saçlarının 
Ben böyle canlı saç görmedim ömrümde 
Her telinin içinde ayrı bir kalp çarpıyor 
Bütün kara parçaları için 
Afrika dahil 
 
Senin bir havan var beni asıl saran o 
Onunla daha bir değere biniyor soluk almak 
Sabahları acıktığı için haklı 
Gününü kazanıp kurtardı diye güzel 
Birçok çiçek adları gibi güzel 
En tanınmış kırmızılarla açan 
Bütün kara parçalarında 
Afrika dahil 
 
Birlikte mısralar düşünüyoruz ama iyi ama 
kötü 
Boynun diyorum boynunu benim kadar 
kimse 
değerlendiremez 
Bir mısra daha söylesek sanki her şey düze-
lecek 
İki adım daha atmıyoruz bizi tutuyorlar 
Böylece bizi bir kere daha tutup kurşuna 
diziyorlar 
Zaten bizi her gün sabahtan akşama kadar 
kurşuna 
diziyorlar 
Bütün kara parçalarında 
Afrika dahil 
 
Burda senin cesaretinden laf açmanın tam 
da sırası 
Kalabalık caddelerde hürlüğün şarkısına 
katılırkenki 
Padişah gibi cesaretti o, alımlı değme ka-
dında yok 
Aklıma kadeh tutuşların geliyor 
Çiçek Pasajında akşamüstleri 
Asıl yoksulluk ondan sonra başlıyor 
Bütün kara parçalarında 
Afrika hariç değil 
                                                 Cemal Süreya 

  

Bir Şair Bir Anı 

EDEBİYAT NE İŞE YARAR     
YAHUT EDEBİYATÇILAR            
NEREDEN ÇIKAR? 
ŞAİRLER 
1.Cenab Şahabettin: Tıp doktoru 
2.Mehmet Akif: Veteriner 
3.Yahya Kemal: Tahsili yok sayılır, Paris’e firar etmiş 
orada dışarıdan dersler takip etmiş. 
4.Necip fazıl: Tahsili yok, Sorbon’a tahsile gitmiş, yarım 
bırakmış, bankada çalışmış. 
5.Cahit Sıtkı Tarancı: Siyasal okumuş, bitirememiş, 
Peyami Safa’nın yardımıyla memur olmuş 
6.Sait Faik Abasıyanık: İki yıl İstanbul edebiyatta 
okumuş, Uygurca öğrenmek istemediği için okuldan 
ayrılmış.. 
7.Ahmet Muhip Dıranas: Felsefe mezunu 
8.Sezai Karakoç: Siyasal Bilgiler mezunu 
9.Melih Cevdet Anday, Devlet Demir Yollarında me-
mur, kısa bir sosyoloji tahsili var. 
10.Oktay Rıfat: Hukukçu, Avukat 
11.Turgut Uyar: Subay, istifa etmiş kağıt fabrikasında 
çalışmış 
12.İlhan Berk: Fransızca öğretmeni 
13.Ülkü tamer: Robert kolej mezunu, yayıncılık yapmış 
14.Edip Cansever: Kapalıçarşı’da antikacı 
15.Ece Ayhan: Siyasal Bilgiler mezunu 
16.Salah Birsel: Darphanede memur. 
18.İsmet Özel: Fransızca okutmanı 
19.Ebubekir Eroğlu: Hukuk mezunu 
20.Orhan Veli Kanık: İstanbul felsefeyi bitirmeden 
ayrılmış.. 
21.Hilmi Yavuz, felsefeci, gazetecilik, muhabirlik 
yapmış 
22.Lale Mürdür: Ekonomi tahsili yapmış 
23.Gülten Akın: Hukuk fakültesinden mezun 
24. Didem Madak: Hukuk mezunu 
25. Attila İlhan: Hukuk tahsilini yarıda bırakmış 
ROMANCILAR 
1.Tarık Buğra: İki yıl tıp üç yıl hukuk okumuş ikisini 
de bitirememiş (parasızlıktan) 
2. Orhan Pamuk: Mimarlığı yarım bırakmış, gazetecilik 
okumuş 
3. Refik Halit Karay:Hukuk mezunu 
4.Peyami Safa: Ortaokul mezunu 
5. Yaşar Kemal:İlkokul mezunu 
6. Kemal Tahir: Galatasaray Lisesi terk, Zonguldak 
kömür işletmesinde ambar müdürü.. 
7. Orhan Kemal: Ortaokul mezunu, fabrikada işçilik 
yapmıştır. 
8. Oğuz Atay: İnşaat mühendisi 
9. Selim İleri: Hukuk fakültesini yarıda bırakmış 
10. Sabahattin Ali: İlkokul ve Almanca öğretmenliği 
yapmış.. 
11. Attila İlhan: Hukuk tahsilini yarıda bırakmış 
12. Buket Uzuner: Biyolog 
EDEBİYAT ELEŞTİRMENLERİ 
1.Peyami Safa: Ortaokul Mezunu 
2.Cemil Meriç: Fransızca okutmanı 
3.Hüseyin Cöntürk: İnşaat Mühendisi 
4.Orhan Koçak: ODTÜ iktisat ve Sosyoloji mezunu 
5.Fethi Naci:İktisatçı 
6.Ebu Bekir Eroğlu:Hukukçu 
7. İsmet Özel: Fransızca okutmanı 
8.Sezai Karakoç: Siyasal Bilgiler mezunu 
9. Attila İlhan: Hukuk tahsilini yarıda bırakmış 

 


